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Ordførerens hjørne

 Valg- demokratiets høytidsdag

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Et historisk kommunevalg er gjennomført. Meldalinger og andre 
orklendinger har valgt det aller første kommunestyret i nye Orkland 
kommune. Jeg tror mange er glade for at en hektisk valgkamp er 
over. Mange synes nok det blir i overkant mye, med valg og poli-
tikk i alle tv-kanaler og bombardering av politiske budskap i sosiale 
medier. Nå kommer hverdagen igjen, og det kan sikkert være godt. 

Valgdeltakelsen er likevel ikke imponerende høy. For mange sitter 
hjemme, og vi som deltar aktivt i lokalpolitikken må tenke gjennom 
hvordan det vi holder på med skal oppleves mer relevant for folk 
slik at flest mulig bruker stemmeretten sin. For vi bør sette pris på den muligheten vi har i 
dette landet til å stemme på partier og folk vi har tru på eller tillit til, og bytte dem ut hvert 
fjerde år hvis vi er misfornøyd. Den som sitter hjemme på valgdagen frasier seg litt retten 
til å klage på de som styrer, tenker nå jeg. 

Som leder av Valgstyret i Orkland er jeg ganske ydmyk når en ser hvilket system som skal 
til i små og store kommuner for å gjennomføre valg på en god og forsvarlig måte. Her er 
mange i sving i stemmestyrer og valglokaler, og vi har valgansvarlige som sitter opp hele 
natta og har kontroll på både telling og registrering etter strenge regler. Demokrati er fint, 
men blir ikke av seg selv :) 

Valgresultatet får andre ta seg av å analysere. Hver og en kan mene det en vil om hva som 
ble bra og dårlig. Jeg konstaterer at det blir mange meldalinger med i Orklands første kom-
munestyre. For de som har stilt til valg så kan resultatet være brutalt. Noen har brukt mye 
tid på valgkamp for sitt parti (og kanskje for seg selv), men når likevel ikke opp. Andre har 
kommet inn uten å kanskje stå på like mye for det. Sånn er det med valg – det kan oppleves 
urettferdig for noen, og også for velgerne som ikke får det som en selv ønsket. Men demo-
kratiet er som det er, og alternativene er veldig mye dårligere :)

Jeg vil benytte anledningen til å gratulere de som kom inn i Orklands første kommunestyre, 
og å takke alle som har deltatt i valget på den ene eller andre måten. Det er det som må til 
for å få dette lokaldemokratiet til å fungere. 

Meldal sitt nåværende kommunestyre skal fungere ut året, og jeg vil nok komme tilbake i 
denne spalten med noen oppsummerende ord på vegne av det aller siste kommunestyret i 
Meldal kommunes historie. 
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 Rullerende opptak for ettåringer i Orkland kommune

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Fra 1. januar 2020 blir Agdenes, Meldal Orkdal og deler av Snillfjord slått 
sammen til en kommune. Fellesnemnda i Orkland har vedtatt nye fel-
les vedtekter for barnehagene i den nye kommunen. Frist for å søke om 
opptak til barnehageåret 2020/2021 er 1. mars 2020.

Rullerende opptak 
I tillegg er det innført rullerende opptak for barn som fyller ett år i løpet 
av barnehageåret.
Søknadsfristen for rullerende opptak i barnehageåret 2019/2020 er 1. ok-
tober 2019. Disse barna tilbys plass innen fylte 13 måneder. Plass tilbys fra 
den 1. i måneden etter fylte ett år.
Det tas ikke inn nye barn i sommermånedene juni og juli.

Nye avtaler
For alle barn som allerede har barnehageplass, skal det inngås nye avtaler fra 1. januar 2020. Den 
enkelte styrer vil ta dette opp med hver enkelt. Det vil være mulig å søke om endring i størrelsen på 
tilbudet for å tilpasse til nye vedtekter.
For endringer i størrelsen gjelder samme søknadsfrist - 1. oktober.

Endring av barnehage
Rullerende opptak gjelder ikke søknad om endring/bytte av barnehage.
Barn som ønsker endret barnehage søker om dette ved opptaket som er 1. mars 2020.

Tilflyttere
Barn som flytter til kommunen etter fristen for hovedopptak, får etter søknad plass innen 3 måneder. 
For alle som ønsker barnehageplass i Orkland kommune fra barnehageåret 2020 – 21, er søknads-
fristen 1. mars 2020.

Høsten 2019 må foreldrene søke via de enkelte kommunenes hjemmesider.
Hvis det skulle være spørsmål om dette, kan de rettes til styrer i den enkelte barnehage.
Retningslinjene finner du på vår hjemmeside www.meldal.kommune.no under nyhetssaken. 

 Din eiendom får nytt gårdsnummer fra nyttår

Norske grunneiendommer identifi seres med kommunenummer, gårdsnummer og bruksnum-
mer. Under disse igjen kan det opprettes fester og seksjoner. 

Når Meldal blir en del av Orkland kommune fra 1. januar 2020 vil alle eiendommer få tildelt nytt 
gårdsnummer. Dette gjelder også eiendommene i Agdenes og Snillfj ord, mens Orkdal beholder de 
fl este av sine eksisterende gårdsnummer. Bruksnummer 
og eventuelt festenummer eller seksjonsnummer blir ikke 
endret.

I Meldal endres gårdsnummeret ved at det legges til 400. 
For eksempel vil gårdsnummer 26 bli til 426, gårdsnum-
mer 170 blir 570, gårdsnummer 202 blir 602 og så videre. 
Unntaket fra denne regelen er gårdsnummer høyere enn 
1000, men dette gjelder bare off entlig veggrunn.

Ta kontakt med kommunen hvis du lurer på noe rundt 
dette.
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               Kommunestyre 2019 - 2023

Kommunestyre for Orkland kommune valgt 

september 2019

Arbeiderpartiet

1 Are Hilstad - Valgt

2 Tormod Solem Slupphaug - Valgt

3 Svein Erik Jørgensen - Valgt

4 Trude Tevik Gulbrandsen - Valgt

5 Toril Snildal - Valgt

6 Tina Øyås - Valgt

7 Odd Arild Svartbekk - Valgt

8 Marit Halsetrønning - Valgt

9 Eystein Steigen - Valgt

10 Magni Skålholt Løseth - Valgt

11 Hanne Nyhus - Valgt

12 Olga Irmina Ucinska - Valgt

13 Sivert Dombu - Valgt

14 Oddvar Kjøren - Valgt

15 Marita Hammervik-Owen - Valgt

16 Hans Peter Brøndbo - Valgt

17 Inge Helgeton - Valgt

1 Karin Leknes Røttereng - Vara

2 Eli Dalsegg - Vara

3 Hans Bernhard Meland - Vara

4 Bente Svartbekk Kirkaune - Vara

5 Håkon Dollis - Vara

6 Berit Solem - Vara

7 Roald Furuli - Vara

8 Atle Olav Sognli - Vara

9 Oddleif Bakås - Vara

10 John Erling Smedplass - Vara

11 Olav Huseby - Vara

12 Synnøve Hilstad - Vara

13 Rolf Inge Furuhaug - Vara

14 Ellen Wahlmann - Vara

15 Jann Eirik Evensen - Vara

16 Marit Hilstad - Vara

17 Berit Ingeborg By - Vara

18 Fredrik Evjen - Vara

19 Kjell Arve Berg - Vara

20 Monica Rødsten - Vara

Fremskrittspartiet

1 Helge Johan Ringli - Valgt

2 Tore Slørdahl - Valgt

1 Oddleif Skorild - Vara

2 Gina Maria Baumeyer - Vara

3 Roger Forås - Vara

4 Turid Solberg Skorild - Vara

5 Svein Inge Størseth - Vara

Høyre

1 Jan Grønningen - Valgt

2 Eva Solstad - Valgt

3 Stein Elshaug - Valgt

4 Bjørn Steinar Kirkholt - Valgt

1 Gunnar Hoff Lysholm - Vara

2 Kjell Inge Selbekk - Vara

3 Joar Syrstadeng - Vara

4 Marie Richter - Vara

5 Turid Østhus - Vara

6 Jon Arne Skjellfjord - Vara

7 Arnt Otto Lie - Vara

Kristelig Folkeparti

1 Ivar Konrad Gangås – Valgt

1 Karin Bakklund Bjørkhaug - Vara

2 Knut Inge Gjønnes - Vara

3 Torkjell Orre Rye - Vara

4 Bente Høston Bostad - Vara

Miljøpartiet De Grønne

1 Mona Størdal - Valgt

1 Gjertrud Berg - Vara

2 Johan Randahl - Vara

3 John Olav Vinge - Vara

4 Carl Erik Nielsen Östlund - Vara



5

                 Kommunestyre 2019 - 2023 forts.......

Pensjonistpartiet

1 Torstein Larsen - Valgt

2 Janne Isdal Svorkås - Valgt

3 Terje Selvnes - Valgt

1 Janicke Andresen - Vara

2 Arne Samskott - Vara

3 Asle Birger Bjørgen - Vara

4 Gaute Berg - Vara

5 John Arne Dørdal - Vara

6 Jenny Vangen - Vara

Rødt

1 Stine Gangås – Valgt

1 Hans Peter Verme - Vara

2 Roy-Arne Ressem - Vara

3 Linda Kristin Pedersen - Vara

4 Heidi Haarberg Wolden - Vara

Senterpartiet

1 Oddbjørn Bang - Valgt

2 Mari Storm Myrmæl - Valgt

3 Ola Bjørkøy - Valgt

4 Kristian Martin Fremstad - Valgt

5 Bjørn Berg - Valgt

6 Hanne Haldogard Bjørkli - Valgt

7 Stig Kalstad - Valgt

8 Rasmus Skålholt - Valgt

9 Kari Anne Hegna Sterten - Valgt

10 Gunnar Sørløkk - Valgt

11 Maj Britt Svorkdal Hess - Valgt

12 Stine Storengen - Valgt

13 Arild Røland - Valgt

14 Aud Inger Kalseth - Valgt

15 Linn Annett Brå Østgaard - Valgt

16 Eli Rostad Solhus – Valgt

1 Sigrun Karen Hoseth - Vara

2 Arnt Ulkestad - Vara

3 Hallgeir Mjønes - Vara

4 Anders Husdal - Vara

5 Brage Syrstad - Vara

6 Rebekka Ravnsborg Aanes - Vara

7 Sondre Aarflot Saksvik - Vara

8 Atle Ingar Kjelstad - Vara

9 Joar Tøndel - Vara

10 Elisabet Selås - Vara

11 Gunnar Hoseth Husby - Vara

12 Jo Amund Skålholt - Vara

13 Trond Selmer Nergaard - Vara

14 Bjarne Lund - Vara

15 Randi Irene Hilstad - Vara

16 Lars Ole Bjørnbet - Vara

17 Edvard Damli - Vara

18 Asgeir Handberg - Vara

19 Grete Stolpnes - Vara

Småbylista Orkland

1 Berit Westrum Johansen - Valgt

2 Hans Atle Kringstad - Valgt

3 Knut Even Wormdal - Valgt

1 Grethe Gravrok Sand - Vara

2 Bjørn Johan Vullum - Vara

3 Solveig Nærup Sandvik - Vara

4 Marit Mjøen - Vara

5 John Arne Rekstad - Vara

6 Geir Sigbjørn Knutzen - Vara

SV - Sosialistisk Venstreparti

1 Anne Mari Svinsaas - Valgt

2 Kjell Rønningsbakk - Valgt

1 Yassin Mahamoud Elmi - Vara

2 Mads Løkeland - Vara

3 Nimo Mohammed Abdi - Vara

4 Arne Fagerholt - Vara

5 Sofie Theman-Tolonen - Vara

Venstre

1 Lavrans Skuterud - Valgt

2 Mildrid Nesheim - Valgt

1 Torstein Grønningen - Vara

2 Christian Bonvik - Vara

3 Hanne Kvernmo Rye - Vara
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-Møt meg klokt når jeg gjør dumme ting

Tekst & Foto: Steinar Larsen

Hvordan opplever barn og unge egentlig lærere og ansatte i offentlige hjelpesystemer? 
I ti år har Forandringsfabrikken hentet inn kunnskap fra de det gjelder. På tirsdag delte 
fire ungdommer sine erfaringer med fagfolk i Orkland. 

«Å beskytte barn innebærer at man involverer barnet i beslutningene.» 

Det var et av budskapene fra 
ungdommene som sto på 
scenen i Orkdal kulturhus 
på fagdag for 300 orkland-
slærere og fagpersoner fra 
barnevern, helsestasjoner og 
øvrig hjelpeapparat. På en 
åpen og ærlig måte klarte de 
å formidle sine erfaringer og 
gi klare råd til hvordan vok-
sne skal lykkes med å oppnå 
tillit og kunne gjøre riktige 
valg sammen med de det 
gjelder – barna.

Trygge voksne
I Norge viser undersøkelser 
at 150 000 personer le-
ver under forhold der det 
foregår vold og overgrep i 
nære relasjoner. Felles for de 
yngste blant dem er at de har plass i barnehage eller er skolelever, der de møter voksen-
personer hver dag. I gjennomsnitt viser det seg at det tar 17 år før den enkelte åpner seg 
og forteller om det som har skjedd i barndommen. En viktig forutsetning for at barn skal 
åpne seg er at de kan gjøre det til en de har tillit til, som oppleves som en varm og trygg 
voksen.

Nødvendig for læring
At voksenpersoner skal ta barn og unge på alvor høres kanskje selvsagt ut, men at det 
faktisk skjer er nok ikke like selvsagt. For hva betyr det å være en varm og trygg voksen? 
Hva kjennetegner en god relasjon, og hvordan skaper man et trygt klasserom? Dette var 
blant temaene ungdommene beskrev med egne ord, formidlet på en usminket og fin 
måte.

«Lærere må lytte til det jeg sier, jeg må få snakke ut og få følelsen av å bli hørt og trodd. 
Vi må kunne snakke om dagligdagse ting, tørre å tøyse litt. Lærere må vise at de er 
mennesker.» 

«Bruk noen skoletimer til å snakke mer om livet. Lag arenaer der elevene blir mer kjent 
med hverandre, ikke for at alle skal bli bestevenner, men for å forstå hverandre. Det ska-
per trygghet, noe som er helt nødvendig for læring.»

Bidragsytere på fagdagen samlet foran Thamspaviljon-
gen.



Vær undrende
Ungdommene hadde klare tanker om metodikken i elevundersøkelsene. De anbefalte hel-
ler dialog enn utfylling av spørreskjema der elevene ble premiert med tidlig friminutt ved 
rask gjennomføring. Kanskje ikke akkurat egnet for å få oppriktige og gode svar. 
 
«Varme øyne, varm stemme og kroppsspråk sier mye om hvordan en lærer er. Det finnes 
en varm og kjølig måte å gå gjennom en gang på.»

«Gjør plass til følelser. Det finnes flere følelser enn sinne og glede.»

«Lærerne må ta ansvar for å vite noe om elevens hjemmeforhold, men ikke ha ansvar for 
dem.»

«Ikke sett diagnoser på barn. Vær undrende, spør og ta barn på alvor. Møt meg klokt når 
jeg gjør dumme valg»

Dette var noen av budskapene som kom fra scenen og som skapte refleksjon i salen. 
Det hele ble ledet av Forandringsfabrikkens fabrikkleder Marit Sanner, som gjennom sin 
spørsmålsstilling og dialog med ungdommene fikk fram tydelige poeng og budskap til 
fagfolkene.

Forandre med varme
Som en del av sitt arbeid inviterer Forandringsfabrikken barn og unge rundt om i landet til 
å dele sine erfaringer og gi råd. Proffene, som de kalles, gjør dette for at arbeidet med barn 
skal bli bedre. Proffene er med og holder foredrag, deltar i presentasjoner og går i dialog 
med studenter, fagfolk og myndigheter. På den måten kan de påvirke mennesker med 
makt til å forandre og dermed være med å gjøre en stor forskjell på de barna som kommer 
etter.

Et eksempel på en etat som har benyt-
tet seg av kunnskapen er politiet, som 
også var tilstede på fagdagen. Trine 
Einum, Merete Stav Lervang og Ingunn 
Meås fra Trøndelag politidistrikt for-
talte om sitt arbeid, spesielt i forhold til 
barn og unge i vold og overgrepssaker. 
De roste Forandringsfabrikken for ver-
difulle innspill som har ført til endrede 
arbeidsrutiner for politiet i slike saker.
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-Møt meg klokt når jeg gjør dumme ting forts....

Ayla, Michelle, Hanna og Tobias snakker 
direkte og med svært høy grad av trover-
dighet om hvordan voksenpersoner skal 
ta barn og unge på alvor.
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-Grip inn!
Av Steinar Larsen

Det var den sterke og klare anmodningen 
Adresseavisens redaktør, Kirsti Husby, 
hadde til politikere i Orkland.

Husby var invitert som innleder på temaet 
«Den offentlige debatten – et hardere 
ordskifte,» som ble arrangert for kommu-
nestyrerepresentanter i de fire orklands-
kommunene torsdag 22.august. Temaet 
er blitt aktualisert i lys av den tiltakende 
forpestede aktiviteten i kommentarfeltene i 
sosiale media.

Forsterker problemene
-Sosiale medier er ikke årsaken til proble-
met. Sosiale medier forsterker bare pro-
blemene i samfunnet. «Løgnfabrikker» 
produserer uriktig informasjon, skaper 
forvirring, treffer nøyaktig sine målgrupper 
og undergraver tillit, sa Husby.

Hun brukte et eksempel fra Kvinnherad, 
der ordføreren har gitt beskjed om at han, 
uavhengig av valgresultat, trekker seg fra 
jobben. Grunnen han oppgir er at debatt- 
og samarbeidsklimaet blant kommune-
politikerne er blitt så uholdbart at han ikke 
orker mer. Trakassering, desinformasjon 
og løgn fra politiske meningsmotstandere 
i sosiale medier var sterkt medvirkende til 
hans konklusjon.

Knebler debatten
Husby viste også til vindkraftsaken på 
Frøya der usedvanlig nedsettende språk-
bruk og direkte trusler har florert på nettet. 
Hun viste også til tilfeller der engasjerte 

ungdommer blir harselert med av voksne. 
Dette gagner ikke akkurat unge mennes-
kers motivasjon for å engasjere seg i sam-
funnsdebatten.

Grip inn
Redaktøren understreket at det ikke skal 
være nødvendig å ha ekstremt tjukk hud 
for å delta i diskusjoner på nett, og etter-
lyste politikere som grep inn i debattfeltene 
når sarkasme, utestemme og begrepsbruk 
gikk aldeles over styr. 

-Politikere må selvsagt tåle ubehagelige 
spørsmål, men det er forskjell på dette og 
hatefulle ytringer.  

Redaktørstyrt
Husby orienterte også orienterte også om 
forskjellen mellom sosiale media og medi-
ehusenes håndtering av den offentlige de-
batten på nett.

-Adresseavisens kommentarfelt er under-
lagt redaktøransvar. Vi ønsker en åpen og 
saklig debatt, og bruker betydelige ressur-
ser på overvåking av kommentarfeltene. 
Mellom 15 til 20 prosent av innholdet blir 
fjernet.

Kirsti Husbys foredrag var tankevekkende, 
ikke bare for politikere, men for alle som 
ytrer seg på nett. Tenk deg om før du pu-
bliserer en kommentar på nett. Ser du ha-
tefulle kommentarer – grip inn!


